
____________________________________ __________________________________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KURBIN

Nr. _____ prot. Laç, më _____.______.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 01.02.2019

Për Operatori ekonomik Operatori ekonomik “4 S” SHPK me numër NIPTI:  L64425401K,

përfaqësuar nga administratori Z. Xhino Sinani, Adresa: Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet

Nepravishta, Rruga Çajupi, godine nje kateshe, mbrapa shkolles Liri Kazazi nr 199.

Vlera e ofertuar: 1.000.000 (një miljon) lekë pa TVSH.

1. Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike).

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Me objekt: “Blerje soba drush dhe ngrohës elektrik për ngrohje për nevojat e

institucioneve të Bashkisë Kurbin”

REF-03473-01-09-2019

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve):

1.000.000 (një milion) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: Grand + të ardhura

Data e zhvillimit të tenderit: 21/01/2019

Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) dite duke filluar nga data e nënshkrimit të kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik “PAERA” SHPK, me numër NIPTI: L31505034R, përfaqësuar

nga administrator Z. Elton Mulellari, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr 7, Rruga



Androniqi Zengo Antoniu, Ish fusha e Aviacionit, pranë shkolles 9 vjeçare Dhora Leka,

Me NrKkadastral 8210 dhe Nr pasurie7/381, kutia postare 8333.

Vlera e ofertuar: 990.000 (nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “4 S” SHPK me numër NIPTI:  L64425401K, përfaqësuar nga

administratori Z. Xhino Sinani, Adresa: Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta,

Rruga Çajupi, godine nje kateshe, mbrapa shkolles Liri Kazazi nr 199.

Vlera e ofertuar: 1.000.000 (një miljon) lekë pa TVSH.

Proceura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike).

Ka patur operator të kualifikuar:

Në vënd të parë

1. Operatori ekonomik “4 S” SHPK me numër NIPTI:  L64425401K, përfaqësuar nga

administratori Z. Xhino Sinani, Adresa: Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta,

Rruga Çajupi, godine nje kateshe, mbrapa shkolles Liri Kazazi nr 199.

Vlera e ofertuar: 1.000.000 (një miljon) lekë pa TVSH.

Ka patur operator të s’ kualifikuar:

1. Operatori ekonomik “PAERA” SHPK, me numër NIPTI: L31505034R, përfaqësuar

nga administrator Z. Elton Mulellari, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr 7, Rruga

Androniqi Zengo Antoniu, Ish fusha e Aviacionit, pranë shkolles 9 vjeçare Dhora Leka,

Me NrKkadastral 8210 dhe Nr pasurie7/381, kutia postare 8333.

Vlera e ofertuar: 990.000 (nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të

ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet

e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,

shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)

kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të

Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit

të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet



pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Kapaciteti

Teknik, pika 2.3.1 si më poshtë cituar: Per te provuar pervojen e meparshme

operatori ekonomik duhet te paraqese: Furnizime te meparshme, te ngjashme ne nje

vlere (40% te vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet) te realizuar gjate tri

viteve te fundit te aktivitetit te operatorit ekonomik. Si deshmi per pervojen e

meparshme te realizuar me Institucione Shteterore kerkohen: 1.Kopje te kontrates.

2.Vërtetim te lëshuar nga Institucioni Shteteror për realizimin e plote dhe te suksesshëm

të kesaj kontrate. Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat

kerkohen si deshmi: Fatura/t tatimore te shitjes ku te shenohen datat, shumat dhe sasite

e mallrave te furnizuara.

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se

operatori ekonomik “PAERA” Shpk, nuk plotëson kriterin për kontratë të ngjashme për

sa më poshtë vijon:

1. Operatori ekonomik ka paraqitur për kontratë të ngjashme Faturë Tatimore Shitje

Nr.176 datë 02.12.2016 me blerës Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Faturë Tatimore

Shitje Nr.300 datë 06.09.2018 me blerës Bashkia Gramsh, Faturë Tatimore Shitje Nr.243

datë 23.07.2018 me blerës Drejtoria e Shërbimit Spitalor Kurbin. Për sa më sipër këto

fatura janë realizuar me Institucione Shtetërore dhe duke qene se ligjërisht fatura ka

vlerër e kontratës ne si KVO e marrim në konsideratë se fatura plotëson kushtin si kopje

kontrate, por theksojmë se përderisa keto fatura janë realizuar me Institucione Shtetërore

sipas kërkesave të DST operatori ekonomik duhet të sillte edhe Vërtetim te lëshuar nga

Institucioni Shteteror për realizimin e plote dhe te suksesshëm të kesaj kontrate, Pra

mungon vërtetimi për realizim kontrate me sukses nga Institucionet perkatëse.

2. Operatori ekonomik ka paraqitur për kontratë të ngjashme Faturë Tatimore Shitje

Nr.31 datë 24.12.2015 me blerës Bashkinë Dibër, Faturë Tatimore Shitje Nr.24 datë

31.03.2015 me blerës Qendra Spitalore Elbasan, Faturë Tatimore Shitje Nr.42 datë

12.10.2015 me blerës Çerdhe Korçë, Faturë Tatimore Shitje Nr.50 datë 09.12.2015 me

blerës Privat, por këto fatura nuk merren parasysh pasi referuar datës së faturave kan

kaluar tre vite nga realizimi i këtyre faturave.

3. Operatori ekonomik ka paraqitur për kontratë të ngjashme Faturë Tatimore Shitje

Nr.72 datë 22.04.2016 me blerës Privat me vlerë 124.200, Faturë Tatimore Shitje Nr.256

datë 30.06.2017 me blerës Privat me vlerë 115.000. KVO këto dy fatura i merr parasysh

si të vlefshme por nuk plotësojnë kriterin 40% te vleres se perllogaritur te kontrates qe

prokurohet.



Përsa më sipër operatori ekonomik “PAERA” Shpk nuk plotëson kriteret për kontratë të

ngjashme sipas kërkesave që Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST.

 Gjithashtu operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të gjendjes financiare nga një

bankë sipas kërkesave që Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

Operatori ekonomik “4 S” SHPK me numër NIPTI:  L64425401K, përfaqësuar nga

administratori Z. Xhino Sinani, Adresa: Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga

Çajupi, godine nje kateshe, mbrapa shkolles Liri Kazazi nr 199.

Vlera e ofertuar: 1.000.000 (një miljon) lekë pa TVSH.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax

00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te

veprohet, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 29.01.2019.

Ankesa: ka ose jo

Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Artur BARDHI


